Д. Ю. Гусев

451 91 70

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

имени А.С. ПУШКИНА

ПРИКАЗ

От 27 января 2022 г.                                                                         №88/06-05

Санкт-Петербург

О внесении изменений в перечень

товаров, работ, услуг, закупка

которых осуществляется у

субъектов малого и среднего

предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 08.07.2011 г. №223–ФЗ «О закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 г. №1352 «Об особенностях участия

субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц», Положением о закупке Государственного

автономного образовательного учреждения высшего образования Ленинградской области

«Ленинградский государственный университет имени А.С. Пушкина», утвержденным

приказом от 29.06.2021 г. №73/06-04

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить измененный перечень товаров, работ услуг, закупка которых

осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно

Приложению №1 к настоящему приказу.

2. Приказ от 03 декабря 2021 года №1203/06-05 считать утратившим силу с 27 января

2022 года.

3. Зав. сектором закупок (Д.Ю. Гусеву) разместить перечень товаров, работ, услуг,

закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего

предпринимательства на официальном сайте единой информационной системы в

сфере закупок в сети интернет (https://zakupki.gov.ru) и на официальном сайте

университета (https://lengu.ru).

4. Установить период действия данного приказа с 28 января 2022 года.

Первый проректор         А.Г. Маклаков

СОГЛАСОВАНО:

Председатель

комиссии по осуществлению закупок      Е. С. Нарышкина

Зав. сектором закупок        Д.Ю. Гусев

https://zakupki.gov.ru/
https://lengu.ru/

Д. Ю. Гусев

451 91 70

Приложение к приказу от 27 января 2022 г. №88/06-05

Перечень товаров, работ услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и

среднего предпринимательства1

№

п/п

Классификация

по ОКПД 22

Наименование товаров, работ, услуг3

1. 13.92 Изделия текстильные готовые (кроме одежды)

2. 25.9 Изделия металлические готовые прочие

3. 28.23.26 Части и принадлежности фотокопировальных аппаратов

4. 28.25.20.130 Вентиляторы канальные

5. 33.12 Услуги по ремонту оборудования

6. 42 Сооружения и строительные работы в области гражданского

строительства

7. 43 Работы строительные специализированные

8. 46 Услуги по оптовой торговле, кроме оптовой торговли

автотранспортными средствами и мотоциклами

9. 58.11 Услуги по изданию книг

10. 58.29 Услуги по изданию прочего программного обеспечения

11. 61.90.10 Услуги телекоммуникационные прочие

12. 62.01.11 Услуги по проектированию, разработке информационных технологий

для прикладных задач и тестированию программного обеспечения

13. 71.12.12.130 Услуги, связанные с разработкой инженерно-технической проектной

документации по консервации, ремонту, реставрации,

приспособлению и воссозданию зданий, являющихся объектами

культурного наследия

14. 80.10.12 Услуги охраны

15. 80.20.10 Услуги систем обеспечения безопасности

16. 81.22.11.000 Услуги по мытью окон

17. 96.01 Услуги по стирке и чистке (в том числе химической) изделий из

тканей и меха

1 На товары, работы, услуги, относимые к кодам ОКПД 2, входящим в состав подгрупп, классов,

подклассов кодов ОКПД 2, отраженным в настоящем перечне, также распространяются требования

настоящего приказа, за исключением классов, подклассов, видов кодов ОКПД 2, идентифицирующих товары,

работы или услуги, отнесенные к исключениям, устанавливаемым Постановлением Правительства Российской

Федерации от 11.12.2014 №1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего

предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
2 В столбце указаны коды классов и подклассов видов продукции и услуг в соответствии с общероссийским

классификатором продукции по видам экономической деятельности (ОКПД) ОК 034-2014 (КПЕС 2008),

утвержденным приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст.
3 Название товаров, работ, услуг соответствует классификатору продукции по видам экономической

деятельности (ОКПД) ОК 034-2014 (КПЕС 2008), утвержденному приказом Росстандарта от 31.01.2014 №14-

ст.

https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/25.9
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/28.23.26
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/33.12
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/43
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/46
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/46
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/58.29
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/96.01
https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/96.01